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VE OIS MRS P Kb bhchors v oidnisnd . PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

BILANCI KONTABEL ME 31.12.2018

| Periudha Periudha |

o AKkTLVET BEL | Raportuese | Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA l 137,729,962 0%
1| Aktivet monetare | 5,106,767 0
> | Banka 5,104,123
> |Arka 2,644
2 | Derivative té mbajtura pér tregtim
3  Aktive té tjera financiare afatshkurtra 119,939,341 0
> !Klienté per mallra, produkte e shérbime 114,906,776
> |Debitoré, Kreditoré té tjeré(paradhenie) 4,932,565
> |Tatim mbi fitimin
> |Garanci qeraje
> | Tatim ne burim
> |Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 100,000
4 | Inventari 12,683,854 0
> |Léndét e para 12,683,854
> |Inventari Imét
> |Mallra pér rishitje
> |Parapagesa pér furnizime

5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshk. té mbajtura pér rishitje
7 | Parapagime dhe shpenzime té shtyra 0

> iShpenzime té periudhave té ardhme

1 AKTIVET AFATGJATA 1,033,585
1 |Investimet financiare afatgjata
2 | Aktive afatgjata materiale 1,033,585
> |Toka
Paisje informative 78,750
Mjete Transporti 954,835
Makineri dhe pajisje

Aktive té tjera afatgjata materiale
Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

VIV IV oy

Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive té tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 138,763,547 0

N U W




sindrgoitoia s Y BRI ST B

iy

4‘ PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

PASIVET DHE KAPITALI

' Ref.

?

Periudha |

Periudha

§

Raportuese |

Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

|
i

127,546,006

0

Derivativet

|

Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

> |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Huat dhe parapagimet

127,546,006

> | Té pagueshme ndaj furnitoréve

105,170,705

Té pagueshme ndaj punonjésve

13,426,960

Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd.

1,298,429

Detyrime tatimore pér TAP-in

1,178,070

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

2,005,053

Detyrime tatimore pér Tvsh-né

2,010,792

Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim

17,400

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

V VIV V.V ViV

Dividente pér tu paguar

> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré

2,438,596

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

%)}

Provizionet afatshkurtra

II

PASIVET AFATGJATA

Huaté afatgjata

> |Hua

> Detyrime nga geraja financiare

Huamarje té tjera afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+II)

111

KAPITALI

11,217,541

AKksionet e pakicés (PF te konsoliduara)

Kapitali aksioneréve té shoq.meme

Kapitali aksionar

100,000

Primi aksionit

Njesité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pashpérndara

H IO ULRIW NI

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

11,117,541

TOTALI PASIVEVE E KAPITALIT (I+II+I1I)

138,763,547




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

! Nr Pérshkrimi i Elementeve gRef. sz)lt.)i:'lti}::asle E Periudn
" 1 IShitjet neto | 270,727,226
| 2 Ndrysh.né invent.prod.gatshme e prodhimit né pr;; -110,994,743
3 [Qera objekte dhe makineri -74,134,203
4 Kosto e punés -52,520,922
Pagat e personelit -47,750,035
f}?g’fgjigzisér sigurime shoqérore e 4,770,887
5 |Shpenzime transport 1,485,851
6 Trajtime te pergjithshme (611) -11,363,915
7 |Amortizimet dhe zhvlerésimet -126,110
8 Shpenzime te panjohura -626,929
9 Shpenzime té tjera -5,567,155
10 Totali shpenzimeve ( shumat 2-9) -256,819,829
11 Fitimi (humbja) nga veprimtarité e kryesore (1- 13,907,397
10)
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardh.e sh?enz. financ.nga inves.té tjera
financ.afatgjata
12.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -47,751
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kémbimit -527,079
12.4 ggrdhura dhe shpenzime té tjera financiare 142,473
13 gi‘:::lz;li 11 atli‘éeArdhurave dhe Shpenzimeve 717,303
14 Fitimi (humbja) para tatimit (11 +/-13) 13,190,094
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -2,072,553
16 |Fitimi neto i vitit financiar (14 -15) 11,117,541
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Pérshkrimi i Elementéve

Ref.

_ Periudha |
' Raportuese

Raportuese |

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

1

Fitimi para tatimit

11,117,541

Rregullime pér:

Tatim Fitimin

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Fitimi i korrektuar

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té
arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té
arkétueshme té tjera

-133,656,780

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né shpenzimet e shtyra

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu
paguar nga aktiviteti

127,546,006

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

5,006,767

II

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus arkétimin

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

1
i
3
4
5

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdoruara né veprimtarité investuese

111

Fluksi monetar ngaveprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

100,000

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girase financiare

MM neto té pérdorura né veprimtarité Financiare

4

Diferenca konvertimi té MM

v

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

5,106,767

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

0

VI

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

5,106,767




VECTOR — AL SH.P.K =

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(Njé pasqyré e pa Konsoliduar)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Pérshkrimi i Elementéve

Kapitali
aksionar

Primi %
aksionit

Rezerva
statligjor
e

Fitimi i pa- %
shperndaré |

TOTALI

i

il

Pozicioni mé 31 dhjetor 2016

0

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

3 |Emetimi i kapitali aksionar

Aksione té thesarit té riblera

111

Pozicioni mé 31 dhjetor 2017

0

0

0

Fitimi neto pér periudhén kontabél

100,000

11,117,541

11,217,541

Dividentét e paguar

Emetimi i kapitali aksionar

B DW=

Aksione té thesarit té riblera

111

Pozicioni mé 31 dhjetor 2018

100,000

11,117,541

11,217,541
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Al

1.
2.

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare";
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK
2; 49);

Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35);

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 -

69):

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike té veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuese éshté e siguruar
duke mos pasur né plan ose nevojé pér ndérprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis té ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare &shté realizuar né masén e ploté pér té
qené té gqarta dhe té kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé kane njohuri té
pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana jone dhe né bazé te tij Pasqyrat
Financiare jané hartuar vetém pér zéra materialé.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

* Parimin e paragqitjes me besnikeéri

Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim té qéllimshém

Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivlerésim té

géllimshém

Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vértete e té drejte té PF

Parimin e géndrueshmeérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

L]
L]

Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare
(SKK 4: 15). Vlerésimi fillestar i njé elementi té AAM qé plotéson kriteret pér njohje si
aktiv né bilanc éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11). Pér vlerésimin e mépasshém té
AAM dhe pasiveve financiare afatgjata éshté zgjedhur modeli i kostos duke i
paraqitur né bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21).

Pér llogaritjen e amortizimit té AAM (SKK 5: 38) njésia jone ekonomike ka pércaktuar
metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés sé mbetur, ndérsa normat e amortizimit
jané pérdorur té njéllojta me ato té sistemit fiskal né fuqi dhe konkretisht :

Pajisje zyre informatike e sisteme informacioni me 25 % te vleftés sé mbetur
Té gjitha AAM té tjera me 20 % té vleftés sé mbetur
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a. Ndryshime ne politikat kontabel

Gjate vitit ushtrimor 2016 shogeria nuk ka patur ndryshime ne politikat kontabel. Si rrjedhoje
informacioni krahasuese i periudhave kontabel te meparshme eshte paraqitur duke respektuar
kerkesat e politikave kontabel.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne

cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

c¢. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe

raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

1. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

d. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne

leke dhe ne monedha te huaja.

e. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresochen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus

humbjen nga zhvleresimi.

f. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

g. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare vleresohen

me me koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane
perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

h. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin
e kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2018. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga
perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve. Asetet dhe detyrimet jo monetare
ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur kursin e kembimit ne
daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren
e drejte perkthehen me kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.
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Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shqgiperise me 31.12.2018, ka gene respektivisht si me poshte:

2018
1 Euro 123.42
1USD 107.82

i. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e

kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve
ne kosto perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se
ponderuar. Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e
konsideruar kete vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

j. TeArdhurat

Te ardhurat nga shitjet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me
ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe
ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

k. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit. Shkalla
tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%.

I. Fondii pensioneve
Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per

punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe

shpenzime shendetesore.
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B. Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

. PASQYRA E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2018

AKTIVET
1. Aktivet Afatshkurtra

a) Aktivet monetare

Mjetet monetare jané pasqyruar né BK me gjendjen e tyre me daté 31.12.2018

Shénimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

¢y . 4 - Kursi % i

Nr. Emri i bankés Monedha | Vlera né valuté 31122018 Vlera né leké
1 |JAlpha Bank Lek Lek 368,270.29 1.00 368,270.29
2 |Alpha Bank Usd Usd 27276.27 107.82 2,940,027.43
3 |Procredit Bank Lek Lek 233,361.53 1 233,361.53
4 |Procredit Bank Euro Euro 12652.44 123.42 1,561,564.14
Totali { 5,104,123.40

Nr. Arka Monedha | Vlera né valuté Kt Vlera né leké
' . 31.12.2018

1 |Arka ne Lek Lek 2,644.00 1.00 2,644.00
2,644.00

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Ne zerin Kliente per produkte e sherbime eshte vlera e Klienteve te paarketuar e perbere si me
poshte:

Kliente Vlera ne leke
1 | Copri Aktor 112,059,788
2 | Hidro Invest 2,846,988

Shuma 114,906,776
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Shénimi 3 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2018 31.12.2017
Depozita

Debitore,Kreditore te tjere 4,932,565

TVSH

Te drejta e detyrime ndaj

ortakeve 100,000

Totali 5,032,565

Shénimi 4 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2018 31.12.2017
Lende e pare 12,683,854

Inventar i imet

Totali 12,683,854

2. Aktivet Afatgja

a) Aktivet afatgjata materiale jané paragitur me vlerén e tyre té amortizuar, si mé poshté:

Viti raportues 2018

Shenimi 5 | Emértimi Vlera fillestare Amortizimi Vlera e mbetur

1 Pajisje informatike 78,750 0 78,750

2 Mijete transporti 1,080,945 126,110 954,835
Total 1,159,695 126,110 1,033,585
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PASIVET

1. Pasivet Afatshkurtra

a) Huaté dhe parapagimet

i. Té pagueshme:

Shénimi 6 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.18 31.12.17
Furnitore per materiale dhe

sherbime 105,170,705

Te pagueshme ndaj punonjesve 13,426,960

Detyrime Sigurime shoq.dhe

shend. 1,298,429

Detyrime per TAP-in 1,178,070

Detyrime Tatim Fitimi 2,005,053

TVSH 2,010,792

Detyrime Tatim ne Burim 17,400

Paradhenie kliente

Debitore dhe kreditore te tjere 2,438,596

Interesa aktive te llogaritura

Hua afatshkurter

Totali 127,546,006 -

TVSH-ja eshte me teprice kreditore ne fund te vitit ne 31.12.2018, levizjet jane si me poshte:

Shénimi 7 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2018 31.12.2017
TVSH e zbritshme (43,856,323)

TVSH e mbledhshme 45,867,115

Totali 2,010,792 -
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ILPASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto e té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

Kéto elemente pasqyrojné té ardhurat nga shérbimet bazé qé ofron shoqéria gaté zhvillimit té

aktivitetit:

Shénimi 8 Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve 31.12.2018 31.12.2017
Shitje sherbimesh 270,727,226

Shitje mallrash 0

Totali 270,727,226

Materialet e konsumuara

Materialet e konsumuara pérfshijné materialet e para dhe materiale té tjera ndihmése té pérdorura

pér zhvillimin e aktivitetit, si mé poshté:

Shénimi 9

Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.18 31.12.17
Materiale té para 110,957,285
Materiale ndihmese (602+6021) 37,458
Total 110,994,743

3.Qera Makineri dhe objekte

gShénimi 10

Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve 31.12.2018 31.12.2017
Qera makineri te renda 73,888,503
Qera ambjente 245,700

Totali

74,134,203




4. Kosto e punés
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Shpenzimet pér koston e punés pérbéhen nga pagat e punonjésve dhe kontributet pér sigurime

shoqérore e shéndetésore.

Shenimi 11
Shénimi 10 Shumat né Leké
' Pérshkrimi i elementeve  31.12.2018 | 31.12.2017
_Pagate punonjésve | oy
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndet. 4,770,887 T
Totali 52,520,922 | 0

5.Shpenzime té tjera

Té gjitha shpenzimet e tjera té béra gjaté zhvillimit té aktivitetit jané pérfshiré né kété element.

Shpenzime operative pérfshijné shpenzimet pér blerje konsumi, materiale pastrimi.

Shenimi 11

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2018 31.12.2017
Shpenzime Transport 1,485,851
Trajtime te pergjithshme 611 11,363,915
Shpenzime pér riparime dhe mirembajtje 31,033
Shpenzime per sigurime 206,377
Shpenzime per ndermjetes dhe honorare 3,748,200
Shpenzime per taksa dhe tarifa vendore 303,000
Shpenzime te tjera 1,278,545
Shpenzime te panjohura nga ana fiskale 626,929
Shpenzime per sherbime bankare 142,473
Shpenzime amortizimi AAG] 126,110
Shpenzime per interesa 47,751
Totali 19,360,185

6.Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit jané paraqitur si diferencé midis kétyre dy elementeve:

Shénimi 12

Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve L 31.12.2018 31.12.2017
Ardhura nga konvertimi R o 1,960,718 -
Humbje nga konvertimi -2,487,796
Totali -527,079
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14. Llogaritja e Tatim Fitimit.

Shumat ne leke
Shenimi 14
2018 : 2017
Fitimi para Tatimit 13,190,094
Shpenzime te pazbritshme 626,929

Humbja e mbartur fiskale

Shpenzimet tatim Fitimit 15% (2,072,553)
Fitimi /Humbja Neto i Vitit 11,117,541
Financiar

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje té ndodhura pas datés se bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
datés sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.

Hartoi :

Junida Veliaj




